ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам своевременности

и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости
при Главе Чувашской Республики

15 декабря 2022 года

Николаев
Олег Алексеевич

Присутствовали:
Члены Комиссии:

№4

Приглашенные:

г. Чебоксары

Председательствующий:

- Глава Чувашской Республики

А. Г. Елизарова, С.Г. Артамонов,
Э.Н. Бедертдинов, Д.А. Борисов, Е.Ю. Грабко,
П.В. Данилов, П.В. Иванов, ТВ. Казакова,
Е.В. Карпеева, А.В. Коршунов, И.В. Кустарин,
Э.Г. Максимова, А.И. Метелкин, А.П. Михайлов,
И.В. Михайлов, М.Г Ноздряков, В.М. Осипов,
М.В. Петрова, К.А. Семенова, Г.В. Сергеев,
О.В. Смирнова, Р.Г Тасакова, А.В. Яруткин

по списку

I. О задолженности по заработной плате организаций
______ в Чувашской Республике и принимаемых мерах по ее погашению______

(Метелкин, Николаев)

1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. Органам исполнительной власти Чувашской Республики поручить,

органам местного самоуправления в Чувашской Республике рекомендовать
продолжить мониторинг и контроль за погашением задолженности по выплате
заработной платы в организациях в Чувашской Республике.

1.3. Рекомендовать Гострудинспекции в Чувашской Республике
(А.И. Метелкину) во взаимодействии с уполномоченными органами продолжить
контрольно-надзорную и профилактическую деятельность по выявлению
организаций, допускающих задолженность по выплате заработной платы, и
принятию мер реагирования по ее погашению.

1.4. Рекомендовать Управлению Росреестра по Чувашской Республике
(Е.В. Карпеевой) продолжить мониторинг и анализ профессиональной деятельно­
сти арбитражных управляющих в деле о банкротстве, направленной на погашение
задолженности по выплате заработной платы.

1.5. Срок информирования Межведомственной комиссии по вопросам свое­
временности и полноты выплаты заработной ллаты, снижения неформальной за­
нятости лри Главе Чувашской Республики о проделанной по пунктам 1.2-1.4 ра­
боте - ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
(до 15 января 2024 года).

1.6. Срок информирования Кабинета Министров Чувашской Республики по
пунктам 1.2-1.4 - ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом (до 25 января 2024 года).

16" ДЕК

Чйраш Республикин
Пу?лёх6н Администрацийё

Администрация Гласы
Чувашской Республики

с ТУПИЛО
20 г. Вх. № 01/п.